In merito al giudice Vualdo detto Lanzone cf. doc. 20.

§ In nomine sancte et individue Trinitatis. Anno ab incarnatione d(omi)ni nostri Iesu Christi .MXLII., mense aprilis, indictione decima. Ecclesie Beate Dei Genitricis Maria que dicitur Gemalis sita intra ac civitate Mediol(ani) et canonice quam ego^a noviter pro remedium anime mee instituo prope superscripta ecclesia ad utilitatem et victum duodecim presbiteris decumanorum hordine, qui Peregrini voca<n>tur, qui sunt prehordinati in iam nominata ecclesia, ego in Dei homnipotentis nomine Aribertus Dei gr(ati)a sancte Mediol(anensis) ecclesie archiepiscopus et filius bone memorie Gariardi qui fuit de loco Antemiano, qui professo sum ex natione mea lege vivere Langobardorum, presens presentibus dixi: «Dum homo a Christo Iesu c(on)dito vivit in hoc seculo, erit felix^b, si ponit diem exitus sui ante oculos suos, et dum recte loqui potest sic semper eam cogitet, unde futuram^c accipiet mercedem, ut cum Dominus eum de hoc seculo vocare iusserit, non de negl<ig>entiis iudicetur, set ut de bona^d dispositione ut pius gratuletur». Et ideo ego qui supra Aribertus Dei gracia archiepiscopus do et offero^e proprietario iure in prenominata canonica presenti die et hora, idest cortem unam domuicoltilem cum castro et turre atque capella que est ibi hedificata in onore Sanctorum Cosme et Damiani cum casis et homnibus rebus territoris reiacentibus in loco et fundo Mevallo et in eius teritorio, nominative illis omnibus casis et rebus territoris quas mihi ante os dies per car(tulam) venditionis¹ advenerunt ad Petrus qui et^f Obixo vocatur filius c(on)dam Adelgisi^g de civitate Mediol(ani) et c(on)dam Persinde iugalibus, quod sunt rebus ipsis tam sediminibus cum edeficiis desuper, clausuris, ortis, broillis, campis, pratis, vineis^h, olivetis et silvis castaneis, roboreis ac stellareis et areis suarum, pascuis, gerbis divisis et indivisis, tam in montibus quamque in planitiis, usibus aquarum aquarumque ductibus seu piscationibus atque in c(on)celibas locas, homnia et in homnibus quantiscumque de meoⁱ iure in prenominata loco et fundo Mevallo vel in eius territorio inventum fuerit et mihi per superscriptam cartulam advenerunt in integrum, eo videlicet hordine predictam cortem domuicoltilem cum iamdicto castro et turre seu capella cum areas earum cum prenominatis homnibus casis et rebus territoris in eadem canonica dare et offerre videor, faciendum presbiteris illis, qui nunc et usque in perpetuum in eadem canonica ordinati fuerint, de fruges et census seu vinum et redditum, quibus exinde annue Dominus dederit, ad refitiendum simul in predicta canonica perpetuis temporibus pro mercede et remedium anime mee. Ita tamen ut, si iamdictis predictis^l presbiteris in predicta canonica insimul, sicut superius legitur, reficere noluerint aut si fuerit ullus pontiffes huius sancte^k Mediol(anensis) ecclesie, qui predictam cortem domuicoltilem cum iamdicto castro et turre atque capella cum areis suarum cum prenominatis casis^l et homnibus rebus teritoriis ad predicta canonica distollere voluerit, tunc statim deveniant in potestatem de presbiteris et diaconibus seu subdiaconibus de ordine maiore superscripti sancte Mediolanensis ecclesie, tamdiu ut dum ipsis presbiteris, qui Peregrini vo-